

2018年11月12日

「株式会社セツヨーアステック バングラデシュ ダッカ駐在員事務所 設立のお知らせ」

三菱電機株式会社の 100%子会社である株式会社セツョーアステック(代表取締役社長稲葉元和)は、アジア市場における FA(ファクトリーオートメーション)事業強化策の一環として、市場成長が著しいバングラデシュでの市場調査・情報収集の強化等に向けて、同国首都ダッカに駐在員事務所を設立し、2018年11月15日より活動を開始します。

駐在員事務所設立の狙い

近年、バングラデシュは電力・交通・ビル等の社会インフラ整備が進むとともに、中国に 次ぐ世界第 2 位の生産規模を誇る繊維産業等の更なる発展が期待されています。また、世 界第 8 位の人口(1 億 6 千万人)を有しており、経済成長に伴う生活水準の向上、民間消費の 拡大が想定されます。今後、外資系製造業(日本・中国・台湾・韓国・欧米等)の進出加速と ともに、現地系企業の成長が予想され、FA 機器・配制機器等の更なる需要拡大が見込まれ ます。

こうした事業環境において、当社は 11 ヶ国目の海外拠点としてバングラデシュにダッカ 駐在員事務所を設立し、現地でのタイムリーな市場調査・情報収集に加えて、現地販売代理 店への支援を通してきめ細かい顧客サポート、一層のサービス向上を目指します。アジア市 場で 50 年に亘り培った経験・ノウハウを活かしこれからもバングラデシュの産業発展に貢献してまいります。

駐在員事務所の概要

拠点名称	SETSUYO ASTEC CORPORATION
	DHAKA REPRESENTATIVE OFFICE
代表者	主席駐在員 今川 裕介
業務開始	2018年11月15日
従業員数	6名
業務内容	FA 関連等市場調査・情報収集
	(対象製品:三菱電機製シーケンサ、表示器、インバータ、サーボ、
	配線用遮断器、電磁開閉器 等)

お問い合わせ先

株式会社 セツョーアステック 総務部

〒530-0054 大阪市北区南森町2丁目1番29号

TEL: 06-6130-0126 FAX: 06-6130-0157